
 

  

 

Pag 1 

 

5 giugno 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.6. Proroga del contratto del dott. Pietro Altimari in qualità di ricercatore a 
tempo determinato di tipologia a SC 09/D2 SSD ING-IND/26 presso il 
Dipartimento di Chimica 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 218/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare, l’art. 24, comma 
3, lett. a); 

 Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 
2012; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 49/2012, in particolare l’art. 5, comma 5 e 
l’art. 7, comma 2; 

 Vista la nota MIUR prot. n. 8312 del 5 aprile 2013; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 133 del 27 aprile 
2017; 

 Visto il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia A emanato con D.R. n. 2578 dell’11 otto-
bre 2017; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 474 del 19 dicembre 
2017 di approvazione del Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio 
dell’anno 2018; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 475 del 19 dicembre 
2017 di approvazione del bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 
2018/2020; 

 Visti gli estratti dei verbali delle sedute del 20 dicembre 2017 e del 16 
febbraio 2018 del Consiglio del Dipartimento di Chimica;  

 Visto il verbale della seduta del 12 febbraio 2018 della Commissione Con-
siliare per l’esame delle problematiche dei ricercatori a tempo determi-
nato di tipo A e B; 

 Visto il verbale della seduta del 4 aprile 2018 della Commissione di valu-
tazione dell'adeguatezza dell'attività di ricerca e didattica svolta dal Dott. 
Pietro Altimari; 

 Viste le note del 31 gennaio 2018 e del 21 maggio 2018 del Direttore e del 
RAD del Dipartimento di  Chimica; 

 Visto il verbale della seduta del 4 maggio 2018 del Collegio dei Revisori 
dei Conti; 

 Considerato che la copertura economico-finanziaria del costo della pro-
roga del contratto, pari ad € 97.707,60, graverà per euro 53.645,16 su 



 

  

 

Pag 2 

 

5 giugno 2018 

fondi del Dipartimento di Chimica derivanti dal progetto di ricerca   U.E. 
LIFE+LIBAT, trasferiti all’Amministrazione centrale con l’ordinativo di 
pagamento n. 32003 del 14 maggio 2018, come risulta dal prospetto alle-
gato parte integrante, e per euro 44.062,44 su fondi dell’Amministrazione 
centrale provenienti dall’utile di esercizio 2016 e stanziati dal Consiglio 
di Amministrazione con la delibera n. 133 del 27 aprile 2017; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, Al-
tezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 

- di approvare l’assegnazione di un contributo di euro 44.062,44 per il fi-
nanziamento della proroga biennale del contratto del dott. Pietro Alti-
mari, ricercatore di tipologia A, per il Settore scientifico-disciplinare ING-
IND/26, Settore Concorsuale 09/D2, presso il Dipartimento di Chimica;  

- di approvare la proroga, del contratto di lavoro subordinato a tempo de-
terminato in regime di impegno a tempo pieno, con scadenza in data 31 
luglio 2018, del dott. Pietro Altimari. 
La copertura economico-finanziaria del costo della proroga del con-
tratto, pari ad € 97.707,60, graverà per euro 53.645,16 su fondi del Dipar-
timento di Chimica, derivanti dal progetto di ricerca U.E. LIFE+LIBAT, 
trasferiti all’Amministrazione centrale con l’ordinativo di pagamento n. 
32003 del 14 maggio 2018, come risulta dal prospetto allegato parte inte-
grante, e per euro 44.062,44 su fondi dell’Amministrazione centrale pro-
venienti dall’utile di esercizio 2016 stanziati dal Consiglio di Amministra-
zione con la delibera n. 133 del 27 aprile 2017; 

- di autorizzare l’accantonamento di budget della somma di euro 
97.707,60, UA.S.001.DUF.ARU.DOC: 

- per euro 69.796,13 sul conto bilancio A.C. 04.02.070.010 “Competenze 
fisse al personale ricercatore a tempo determinato di tipo A; 

- per euro 21.978,80 sul conto bilancio A.C. 04.02.080.010 “Contributi 
obbligatori a carico Ente su competenze fisse al personale ricercatore 
a tempo determinato di tipo A; 

- per euro 5.932,67 sul conto bilancio A.C. 04.02.080.020 “IRAP su com-
petenze fisse al personale ricercatore a tempo determinato di tipo A. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


